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سرویس سیاسی-
این روزها از بی  بی  ســی، دویچه ووله، صدای آمریکا تا روزنامه اصلاح طلب شــرق به شدت نسبت به حکم صادره برای 
جمعیت شــارمین  میمندی نژاد ابراز نگرانی می کنند. نکته قابل تامل این است که شارمین میمندی نژاد که هم خودش 
و هم پدرش )محمدحســین میمندی نژاد( کارنامه پر و پیمانی در توهین به مقدســات تشیع دارند نام تشکیلات خود را 

جمعیت امام علی)ع( گذاشته اند. 
در متن روزنامه شرق آمده: »تلاش و ابتکار عمل دولت آقای حسن روحانی برای انحلال جمعیت امام علی )ع( نقطه ای 
تیره در کارنامه دولت از حیث نقض حقوق شهروندی و مقابله با مشارکت عمومی در قالب نهادهای مدنی است. انحلال این 
نهاد مدنی ضربه ای سخت به فرایند تمایلات عمومی به مشارکت های مدنی خواهد بود.جمعیت امام علی یکی از فعال ترین 
و موفق ترین تجربه های نهادهای مدنی در ایران بود که به شکل گسترده ای در توسعه فعالیت های اصیل اجتماعی مدنی 

اثرات ماندگاری بر جای گذاشت.«
نویسنده این یادداشت در حالی از این واژگان برای تشریح تشکیلات میمندی نژاد استفاده می کند که خود شارمین 
میمندی نژاد در پوشــش فعالیت های مدنی به ترویج افکار باطل خود و توهین به مقدســات تشیع و نیز توهین آشکار به 
شهیدان والا  مقام این مرز و بوم مشغول بوده است. روزنامه کیهان در شماره هایی به اقدامات و کارهای تشکیلات میمندی نژاد 
و شخص او پرداخته بود. »نیکوکاران تبهکار« یک نمونه ای از این گزارش ها است که در تاریخ 2 تیرماه 1399 منتشر شد. 
البته این گزارش ها پیش از این هم از سوی کیهان منتشر شده بود که متعاقب آنها جوابیه ای از سوی جمعیت مذکور برای 
کیهان ارسال گشت که آن جوابیه و پاسخ کیهان را نیز می توانید در سایت کیهان به تاریخ 11تیر 1396 که با عنوان جوابیه 

»جمعیت ]موسوم به[ امام علی)ع(« و پاسخ کیهان« بخوانید.
از بی  بی  سی تا شرق؛ 

نگرانی برای یک هتاک به مقدسات
به راستی آیا رسانه انگلیس )کشوری که در ماجرای قحطی بزرگ سابقه کشتار بیش از 10میلیون ایرانی را دارد( یا 
رسانه آمریکایی voa )کشوری که دشمنی با مردم ایران را به نهایت رسانده و حتی از ورود داروی بیماری های خاص به ایران 
جلوگیری می کند( نگران مردم ایران و بر زمین ماندن کارهای )به ظاهر( خیرخواهانه تشکیلات میمندی نژاد هستند؟! آیا تا 
به حال دیده اید که این رسانه از کارهای جهادی جوانان در نقاط محروم گزارشی دهند و یا برای آنان نگران شوند؟ نگرانی 

این روزهای این رسانه ها دلیلی دارد که باید آن را در عملکرد شارمین میمندی نژاد جست وجو کرد.
به غیر از اینها این روزها فیلمی از اظهارات وقیحانه و بسیار زننده شارمین میمندی نژاد در مورد واقعه عاشورا و پیاده روی 
اربعین در فضای مجازی دست به دست می شود که خود به تنهایی گویای انحراف فکری و رفتاری میمندی نژاد است. در 
ادامه یادداشت شرق آمده: » در این دادخواست آمده است: »متأسفانه خوانده دعوا )جمعیت امام علی( با... انجام فعالیت های 
گسترده در سطح ملی و حمایت های انجام شده از سوی دولت در داخل و خارج از کشور بسیار مورد توجه قرار گرفته است«. 

چرا خواهان دعوا )وزارت کشور(، از مورد توجه قرارگرفتن جمعیت امام علی باید »متأسف« باشد.«
دلیل آن را باید در اقدامات انجام گرفته و اظهارات میمندی نژاد جست وجو کرد. این فرد از منابع دولتی استفاده 
می کند و به برخی کارهای مدنی می پردازد تا به واسطه این کارها مورد توجه و عنایت مردم قرار گیرد. وقتی این اتفاق 
افتاد و مورد توجه قرار گرفت آنگاه میمندی نژاد به کار اصلی خود می پردازد که همانا زدن ریشه های اعتقادی و بنیان های 
عقیدتی جامعه ایرانی است. اگر این بنیان های اعتقادی فرو بریزد به تبع آن مفاهیم ارزشمندی مانند »مقاومت«، »هیات 
مناّ الذله«، »جانفشــانی برای وطن و ناموس«، »اتحاد حــول محور کلام حق« و... نیز رنگ می بازد و این همان چیزی 
است که استعمارگران و سلطه  جویان می خواهند. چنانکه »دومارانش« )رئیس سازمان اطلاعات فرانسه در زمان پیروزی 
انقلاب اسلامی( در کتاب جنگ »جنگ جهانی چهارم« عاشورا و شعار هیهات منّا الذله امام   حسین)ع( را یکی از عوامل 

مقاومت ایرانیان در برابر سلطه جویان می خواند.
تنها برای نمونه به یکی از مطالب عنوان شده توسط میمندی نژاد اشاره می کنیم که گویای همه چیز است: »شارمین 
پنجشنبه، 8 فروردین 1387 ضمن تعریف خاطره ای ادعای مکاشفه می کند و مدعی می شود روح امیرالمؤمنین)ع( را 
دیده است: »وقتي از داخل خانه در آن شب بیرون ]...[آمدم او را نوراني بر فراز دست باد دیدم که با فرقي شکافته به 
ســختي مي گریســت. انگار که آني تمام دردش به جانم زده باشد مرا از خود بي حال کرد.« و در ادامه ادعا می کند این 
روح در کالبدش حلول کرده و او سعی می کند با انجام معصیت از این روح خلاص شود: »از خانه قدیمي مست بیرون 
زدم تا به خانه رسیدم؛ قلبم داشت کنده مي شد و در دهانم مي آمد. پیش خود گفتم ماهواره را روشن کنم و در کانال ها 
بگردم تا شاید در هیز گري بتوانم اندکي جانم را به کثافت بکشم تا او]امیرالمؤمنین)ع([ از قفسه تن و روح من که طاقت 

وجود او را نداشت بیرون رود.«
کژتابی حقوقی برای فراری دادن یک متهم!

روزنامه اینترنتی همدلی در گزارش تیتر 1 خود با عنوان »حاشیه های یک انحلال« به انتقاد از حکم انحلال جمعیت 
امام علی)ع( پرداخت و به نقل از یک کارشناس نوشت: »ما یک شخصیت حقیقی و یک شخصیت حقوقی داریم، این نهاد 
برابر قانون مجوز گرفته است، وقتی یک نهادی مجوز گرفت دارای یک حقوقی است. اصلًا فرض را بر این بگذاریم که یکی 
از افراد این نهاد یا که حتی مسئول آن تخلفی کرده است این دلیل نمی شود که نهاد و مجموعه وابسته به آن تعطیل شود، 
شما تصور کنید منِ وکیل تخلف کنم، در جواب آن کانون وکلا را که منحل نمی کنند، بلکه من را مجازات می کنند. به نظرم 

این می تواند نشانه یک تقابل باشد که ما متاسفانه علت و دلیل آن را نمی دانیم
گفتنی است بر اساس ماده 1۴3 قانون مجازات اسلامی مصوب سال 1392، »در مسئولیت کیفری اصل بر مسئولیت 
شخص حقیقی است و شخص حقوقی در صورتی دارای مسئولیت کیفری است که نماینده قانونی شخص حقوقی به نام یا در 
راستای منافع آن مرتکب جرمی شود. مسئولیت کیفری اشخاص حقوقی مانع مسئولیت اشخاص حقیقی مرتکب جرم نیست.« 
با نظر بر آنچه در این ماده آمده اســت، کســانی که مســئولیت اداره شخص حقوقی را بر عهده دارند یا کسانی که به 
هر عنوانی خود را منتسب به یک شخصیت حقوقی معرفی می کنند، در صورتی که در راستای این سمت یا در راستای 
منافع شخص حقوقی مرتکب جرمی شوند، شخص نمی تواند به بهانه انجام جرم به نفع شرکت از مسئولیت آن طفره برود و 
شخص حقیقی مرتکب جرم در کنار شخص حقوقی هر دو باید پاسخگوی رفتار مجرمانه باشند. بر همین اساس است که 
در ادامه ماده 1۴3 آمده است که: »مسئولیت کیفری اشخاص حقوقی مانع مسئولیت اشخاص حقیقی مرتکب جرم نیست.«

کارویژه جریان تحریف برای بزک دولت آمریکا
روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »امید می رفت که جو بایدن، همان طور که در مبارزات انتخاباتی وعده اش را می داد بعد 
از نشستن بر مسند ریاست جمهوری به سرعت به برجام برگردد اما ظاهرا کار خیلی مشکل تر از این حرف هاست. بازکردن 
پیچ و مهره های جوشکاری شده ماشین عظیم تحریم ها که با ده ها فرمان اجرایی شکل گرفته و بیش از هزار شخص حقیقی 

و حقوقی را شامل می شود با وجود این همه دشمن برجام کار ساده  ای نیست«.
در روزهای گذشته، دولت جو بایدن در اقدامی ضدایرانی، ریچارد نفیو مشهور به معمار تحریم ها را در وزارت خارجه 

منصوب کرد.
در جدیدترین اقدام، روز گذشته بایدن با انتشار بیانیه ای، قانون وضعیت اضطراری علیه ایران را تمدید کرد. وی در متن 
بیانیه تاکید کرد: »تشخیص من این است که لازم است وضعیت اضطرار ملی اعلام شده در فرمان اجرایی شماره 129۵7 

در قبال ایران ادامه یافته و تحریم های جامع وضع شده علیه ایران برای رسیدگی به این تهدید حفظ شوند«.
با اینکه بایدن دقیقا در حال استمرار اقدامات ترامپ علیه ایران است، مدعیان اصلاحات همچنان در حال بزک آمریکا 
هستند. رهبر معظم انقلاب- 10 مرداد 99- فرمودند: »به موازات تحریم، یک جریان تحریف هم است؛ تحریف حقایق...اگر 

جریان تحریف شکست بخورد، جریان تحریم هم قطعاً شکست خواهد خورد«.
اشک تمساح برای افزایش اجاره  بها یا تشویق وزیری که خانه نساخت؟!

روزنامه اعتماد روز گذشته در گزارش اقتصادی خود با عنوان »کاهش سقف آرزوها به اجاره مسکن در پایتخت« به 
افزایش 231 درصدي متوسط اجاره هر مترمربع واحد مسکوني در تهران اشاره کرد و نوشت: »تحولات و نوسانات قیمتي 
در بازار مسکن پس از جهش هاي ریز و درشت بازار ارز که از سال 97 شروع شد، سریع تر بوده به گونه اي که براساس برخي 
محاسبات با قدرت خرید فعلي و فرض توقف تورم سالانه همچنین قیمت هر مترمربع واحد مسکوني در اعداد اعلام شده 
در بهمن، خانه دار شدن افراد بیش از یک قرن به طول مي انجامد. با وجود آنکه ممکن است آرزوي خرید خانه در پایتخت 
توسط نسل هاي آتي محقق شود، اوضاع براي اجاره  خانه نیز به سختي خرید خانه است؛ میانگین بهاي اجاره یک مترمربع 
واحد مسکوني در تهران و براساس آمارهاي وزارت مسکن در سال 92 حدود 18 هزار و 700 تومان بود که در پاییز 98 به 
۴6 هزار و ۴00 تومان و در پاییز سال 99 به 61 هزار و 2۴8 تومان رسید. بدین معنا که بدون دریافت ودیعه براي اجاره 
واحدي صد متري در سال 92 به  طور متوسط یک میلیون و 870 هزار تومان پول لازم بود که در پاییز سال گذشته به ۴ 

میلیون و ۴00 هزار تومان رسیده است.«
این روزنامه نوشت: » با استناد به اینکه شاخص اجاره مسکن در کل مناطق شهري در پاییز سال جاري و براساس 
گزارش بانک مرکزي افزایشي 32.۴ درصدي نسبت به پاییز 98 داشته، تا پایان آذر 99 براي همان واحد مفروض، اجاره 
به بیش از 6 میلیون تومان رســیده اســت؛ طي 7 سال میزان اجاره با فرض عدم دریافت ودیعه جهشي 231درصدي 

داشته است. این امر نه تنها به افزایش شکاف طبقاتي دامن مي زند، بلکه اجاره نشیني را نیز سخت تر کرده است. «
اذعان این روزنامه اصلاح طلب به رشد افسار گسیخته و بی ظابطه نرخ اجاره بها در طی 6 سال گذشته در حالی 
است که رئیس جمهور محترم که عملکرد او در سال های سکانداری ریاست دستگاه اجرایی کشور ثمره ای جز رکود 
اقتصادی و تورم بی سابقه و افسار گریخته برای مردم حاصلی نداشته، با اشاره به وعده انتخاباتی خود در سال 92 
مبنی بر اینکه هم چرخ اقتصاد باید بچرخد هم چرخ سانتریفیوژها ، اخیرا مدعی شده است که به وعده خود عمل 

کردیم! هم چرخ اقتصاد بهتر می چرخد هم سانتریفیوژ!
اظهارات این روزنامه اصلاح طلب در حالی است که وضعیت امروز مسکن ماحصل مدیریت 6ساله وزیر پیشین 
راه و شهر ســازی دولت تدبیر و امید یعنی عباس آخوندی اســت. این وزیر پیشــین که در شمار اصلاح طلبان نیز 
هســت در پایان 6ســال وزارت خود بادی به غبغب انداخت و گفت که به این موضوع که در این سال ها حتی یک 
خانه هم نساخته است افتخار می کند! و همین روزنامه های اصلاح طلب نیز به تشویق وزیر نساختن ها پرداختند. 
حالا باید کدام کار اصلاح طلبان را باور کنیم؛ اشک تمساح برای افزایش اجاره بها را یا تشویق وزیری که به خانه 

نساختنش افتخار کرد؟

زندگی و مرگ كریمانه و آبرومندانه را 
از خدا بخواهیم

 در بیانات نوراني امیرالمؤمنین)ع( در نهج البلاغه دعاهایی هست که این دعاها 
در عین اینکه دعا و نیایش است، مدرسه هم است؛ در یکی از دعاهاي نوراني، وجود 
مبارک حضرت امیر به خداي سبحان عرض مي کند:خدایا تو انسان را کریمانه خلق 
کردي ،ما مي خواهیم کریمانه زندگي کنیم، کریمانه هم بمیریم،این مضمون آن بیان 
نوراني حضرت است:»اللَّهُمَّ اجْعَلْ نفَْسِي أوََّلَ کَرِیمَهًْ تنَْتَزِعُهَا مِنْ کَرَائمِِي وَ أوََّلَ وَدِیعَهًٍْ 
ترَْتجَِعُهَا مِنْ وَدَائعِِ نعَِمِکَ عِنْدِي«؛ خدایا جانم را نخستین نعمت گرانبهایی قرار ده 
که می ستانی و نخستین سپرده و امانتی قرار ده که از من باز پس می گیری.)1( خدایا 
اعضا و جوارح را تو دادي، ما همه اینها را شاکریم، چشم دادي، گوش دادي، دست 
دادي، پا دادي، همه اینها را دادي، جان دادي، حیات دادي تو دادي، همه اینها را هم 
باید تقدیم کنیم ، اما و صد اما، موقع گرفتن، این طور نباشد که اول اعضا و جوارح را 
از ما بگیري، بعد جان ما را، ما مي خواهیم کریمانه زندگي کنیم، ما اگر چشم نداشته 
باشیم، دست و پا نداشته باشیم ،محتاج بچه ها هستیم، من نمي خواهم به حسنین 

هم محتاج باشم، این کرامت است.
 اگر فرزندي مثل امام حسن و امام حسین، زینب کبرا)سلام الله علیهم( باشند 
پدر را خوب پذیرایي مي کنند؛ اما دعاي نوراني حضرت امیر این است که خدایا من 
مي خواهم کریمانه بمیرم، اینکه در آخر عمر محتاج باشــم، بچه ها مرا  تر و خشک 
کنند، این با کرامت سازگار نیست، شما همه نعمت ها را دادي، ما هم قبول کردیم 
نعمت توست، همه اینها را باید بگیري ،ما هم تقدیم مي کنیم؛ ولي اول جان را بگیري 
که بعد از رفتن جان، اینها از بین بروند، نه اینکه اول چشم و گوش را بگیري. اینها 
معلوم مي شود ودیعه است، معلوم مي شود مال، از آنِ ما نیست؛ حالا که ودیعه است، 
مسئله ظلم خوب طرح مي شود که فرمود اینها به درونشان ظلم کردند، درون که 
براي اینها نبود، ما چیزي به عنوان امانت به اینها دادیم :»وَ لابدَُّ یوَمَاً أنَ ترَُدَّ الوَدَائع«)2(

درخواست از خدا برای وارث شدن اعضا و جوارح
 همین بیان نوراني حضرت امیر، در این دعاي عرفه وجود مبارک سیّدالشهداء 
)ع( هم آمده. در این ادعیه چند جمله به این مضمون هست، یک جا و دوجا نیست، 
اینها هم به خدا عرض کردند: خدایا چشــم دادي، گوش دادي همه را باید تقدیم 
کنیم :»وَ اجعَلهُمَا الوَارثِیِنَ مِنِّي«)3( خدایا اینها را وارث من قرار بده نه مرا وارث اینها، 
اگر اول چشــم و گوش را بگیري و من بمانم، من مي شوم وارث اینها؛ ولي اگر اول 
جان مرا گرفتي، این چشم و گوش به تبع جان من رخت برمي بندند، آنها مي شوند 
وارث، خدایا کاري کن که چشم و گوش بشود وارث، نه من بشوم وارث، این دعاي 
نوراني حضرت در همین دعاي عرفه است؛)۴( اینها مي خواهند کریمانه زندگي کنند، 
کریمانه هم بمیرند که بشــر به غیر خدا محتاج نباشد، این طرز زندگي آبرومندانه 
و کریمانه اســت؛ آنگاه معلوم مي شــود که در نهان ما یک چیزي است که از آنِ ما 
نیست و چون در نهان و نهاد ما چیزي است که براي ما نیست، اگر ما بیراهه رفتیم 
به آن ظلم کردیم، چون اتحاد ظالم و مظلوم ممکن نیست. معلوم مي شود ما حقّ 
عقل را، حقّ فطرت را که امانت الهي بود، رعایت نکردیم. این وهم و خیال ما حقّ 
عقل نظر را رعایت نکرد، این شهوت و غضب ما حقّ عقل عمل را رعایت نکرد، آن 
عقلي که » عُبِدَ بهِِ الرَّحمَن وَ اکتُسِبَ بهِِ الجَنَان«؛ عقل چیزی است که بواسطه آن 
خدا را عبادت کنند و بهشــت را به دست آورند )۵( این فیض الهي است، این امانت 

الهي است، اگر ما حقّ آن را رعایت نکردیم مي شود ظلم.
بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )دام ظله( در جلسه درس اخلاق؛ 9۴/2/17 

مرکز اطلاع رسانی اسرا  
_________________________

1. نهج البلاغــه صبحی صالح، خطبه21۵.   2. مجموعه ورام، ج2، ص129.   3. الکافی)ط ـ 
الاســلامیه(، ج2، ص۵78.   ۴. الاقبال الأعمال)ط ـ الحدیثه(، ج2، ص78.   ۵. الکافی)ط ـ 

الاسلامیه(، ج1، ص11.
خوان حکمت هر دو هفته یک بار روزهای یک شنبه منتشر می شود. 

درمکتب امام

مسیح)ع( چشمش به شماست
شما روحانیت مسیح باید مسیح را از این تنگنایی که ایجاد کرده اند 
رؤسای جمهور شما، نجات بدهید. مسیح چشمش به علمای مسیحیین 
و سایر قشرها، روشن است. مسیح چشمش این است، مطالعه می کند، 
تحت نظر قرار داده اســت شما را، که شما با این ظالم هایی که با بشر 
این طور کردند چه رفتار می کنید. آیا در کلیســاهای شــما هیچ وقت 
راجع به این جرایم صحبتی شده است؟ آیا از پاپ انکاری راجع به این 

مصایب شده است؟
صحیفه امام؛ ج11؛ ص408 | قم؛ 4 دی 1358

 رئیس کمیسیون اقتصادی در صحن علنی گفت

اعلام آمادگی مجلس برای هم افزایی با دولت
با هدف مهار گرانی  های شب عید

سرویس سیاسی- 
پیش از این مقامات عالی نظام تاکید کرده بودند که آمریکا پیش از هر اقدامی در 
برجام و حضور در قالب 1+5 می بایست در ابتدا تمامی تحریم های ضدایرانی را لغو کند.
محســن رضایی، در مصاحبه با روزنامه انگلیســی »فایننشــال تایمز« در اظهارنظری 
تأمل برانگیز گفت: ایران آماده از سر گرفتن مذاکرات بر سر برجام با آمریکا و سایر قدرت های 
اروپایی است، البته مشروط به اینکه آنها »سیگنال مشخصی« ارسال کنند که تحریم ها در 

عرض یک سال لغو می شود.
این اظهارنظر قابل تأمل در حالی اســت که پیش از این مقامات عالی نظام تاکید کرده 
بودند که آمریکا پیش از هر اقدامی در برجام و حضور در قالب 1+۵ می بایست در ابتدا تمامی 

تحریم های ضدایرانی را لغو کند.
بنابراین شرط ایران مشخص است. ابتدا باید تمامی تحریم ها لغو شده و سپس نوبت ایران 
می رسد که پس از راستی آزمایی اقدامات طرف مقابل و تایید آن، به تعهدات کامل بازگردد. 

بر همین اســاس مذاکره با آمریکا به هیچ عنوان بــرای ایران موضوعیت ندارد؛ چرا که 
دولت های- دموکرات و جمهوری خواه- آمریکا پیش از این در آزمون مذاکره و توافق مردود 

شده و به قاتل زنجیره ای توافقات بین المللی مشهور شده اند. 
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه با انتشار توئیتی به اظهارات محسن رضایی واکنش 
نشان داد و نوشت: »عرصه سیاسی ایران پویاست و مقامات نظرات متنوعی مطرح می کنند. 
اما آن نظرات نباید با سیاست رسمی دولت  اشتباه گرفته شود. من، به عنوان وزیر خارجه و 
مذاکره کننده ارشد هسته ای ایران، به زودی طرح اقدام سازنده و دقیق خودمان را ارائه خواهم 

کرد، البته از طریق کانال های دیپلماتیک. تعهد-اقدام-جلسه«.
سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه نیز در واکنش به اظهارات »محسن رضایی« 
در گفت و گو با فایننشال تایمز اظهار کرد: نظرات مطرح شده در این مصاحبه شخصی می باشد.

خطیب زاده تصریح کرد: کلیه امور مرتبط با حوزه سیاست خارجی صرفا از طریق وزارت 
خارجه و به صورت نهادی و از مجاری خودش منتقل می شود.

لازم به ذکر اســت که اظهارات محســن رضایی، سوءاستفاده رسانه های معاند را در پی 
داشت. این قبیل اظهارات تأمل برانگیز، پالس ضعف به طرف عهدشکن و زورگو ارسال می کند.

آقای رضایی! شرط ایران 
لغو همه تحریم ها و انجام راستی آزمایی است

پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس دیــروز در صحن علنی به گلایه های 
رهبرانقلاب از وضعیت معیشت مردم  اشاره 
کرد و گفت که کمیسیون اقتصادی مجلس 
در جهت مهار گرانی ها و نظارت بیشــتر بر 
بازار آمادگی دارد تا با دولت هم افزایی بیشتر 

داشته باشد.
جلسه علنی مجلس شــورای اسلامی دیروز 
به ریاســت »محمدباقر قالیباف« جهت رسیدگی 
بــه لایحه بودجه ســال 1۴00 آغاز شــد. دیروز 
بیســت ودومین جلسه علنی رسیدگی به جزئیات 

لایحه بودجه سال آینده کشور بود.
نمایندگان در جلســه علنــی دیروز مجلس 
شورای اسلامی و در جریان بررسی جزئیات لایحه 
بودجه سال 1۴00، با بند )و( تبصره )2( این لایحه 

موافقت کردند.
بر اساس این مصوبه، به منظور متناسب سازی 
حقوق بازنشســتگان و مستمری بگیران ، پرداخت 
به صندوق های بازنشســتگی، رد بخشی از بدهی 
دولت به سازمان تأمین اجتماعی و سازمان تامین 
اجتماعی نیروهای مسلح، تأمین بخشی از پاداش 
پایان خدمت کارکنان دستگاه های اجرائی، رتبه بندی 
معلمان، اعمال مدارک تحصیلی معلمان و پرداخت 
مطالبات معلمان مأمور به مدارس خارج از کشور، 
تأمین بخشــی از مطالبات ایثارگران )موضوع بند 
)الف( مــاده )1( قانون جامع خدمات رســانی به 
ایثارگران(، بیمه های تکمیلی، تأمین پاداش پایان 
خدمت و ذخیره مرخصی شهدا و ایثارگران بازنشسته 
مشمول قانون حالت  اشتغال )موضوع تبصره ماده 
)38( قانــون جامع خدمات رســانی به ایثارگران(، 
اجرای قانون تسری کارکنان زندان ها، متناسب سازی 
حقوق شهدای بازنشســته، همسان سازی حقوق 
اعضای هیئت علمی، مطالبــات قانون حمایت از 
حقــوق معلولان، نظام تأمیــن اجتماعی فراگیر و 
متمرکز، تأمین مطالبات سهم قانونی حق عضویت 
اعضای صندوق ذخیره بسیجیان و اجرای موضوع 
جوانی جمعیت و حمایت از خانواده تأمین حداقل 
مســکن و معیشــت و بیمه زنان معسر )زنانی که 
از حمایت خانواده، ارث مکفی و شــغل مناســب 
محروم اند( به دولت اجازه داده می شــود تا سقف 
یک میلیون و پانصد هزار میلیارد ریال از محل ارائه 
حق الامتیاز، واگذاری سهام و حقوق مالکانه، واگذاری 
طرح های تملک دارایی های سرمایه ای و طرح های 
سرمایه گذاری متعلق به دولت و شرکت های دولتی 
و همچنین واگذاری اموال و دارایی های غیرمنقول 

مازاد تأمین نماید.
دولت مکلف به حمایت از قالیبافان

 و رانندگان شد
نمایندگان در جلســه علنــی دیروز مجلس 
شــورای اسلامی و در جریان بررسی لایحه بودجه 
سال 1۴00، با الحاق یک جزء به بند )و( تبصره )2( 

ماده واحده لایحه بودجه موافقت کردند.
مطابــق با این مصوبه، دولت مکلف اســت به 
منظور تداوم و پایداری و برخورداری مشــمولین 
قانون معافیت پرداخت حق بیمه سهم کارفرمایی تا 
میزان ۵ نفر کارگر مصوب 1361 )بر اساس فهرست 
کارگرهای مشــمول مصوب دولــت(، قانون بیمه 
اجتماعی، قالیبافان، بافندگان فرش و شاغلین صنایع 
دستی شناسنامه دار مصوب سال 1388 و ماده )7( 
قانون هدفمندســازی یارانه مصوب ســال 1387 
)شامل زنان سرپرست خانوار، رانندگان حمل ونقل 
عمومــی، صیادان شــمال و جنــوب، مددجویان 
کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی، 
هنرمندان و نویســندگان، مربیان مهدکودک در 
مراکز توانبخشی بهزیستی( و قانون بودجه مصوب 
سال 1386)خادمان مساجد، باربران و رانندگان که 
بر اساس قوانین و مقررات مربوطه معاف از پرداخت 
حق بیمه سهم کارفرما می باشند.( منابع مالی مورد 
نیاز از حق بیمه سهم در مورد تعهد دولت از محل 
اعتبار پیش بینی شده در ردیف های )11(، )2۵( و 
تبصره )1۴( از محل سایر ظرفیت های این قانون و 
کسری منابع مالی مورد نیاز با واگذاری اموال و سهام 
دولت در شرکت ها و صندوق ها، ظرف سال 1۴00 

به سازمان تأمین اجتماعی تأدیه نماید.
سازمان برنامه و بودجه مکلف است با همکاری 
ســازمان تأمین اجتماعی نســبت به ساماندهی 

مشمولین و به میزان برخورداری آنان از حق بیمه 
حمایتی سهم دولت متناسب با استقرار در مناطق 
محروم، کمتر توســعه یافته، مــرزی یا برخوردار و 
میزان درآمدزایی و اهمیت تولید و فعالیت اقشــار 
و اصنــاف یا کارگرهای مشــمول و لحاظ عدالت 
توزیعی در قالب توافقنامه های سه جانبه فی مابین 
ســازمان برنامه و بودجه، سازمان تأمین اجتماعی 
و وزارتخانه تخصصی ذی ربط با هر صنف و قشــر 
حاوی تعیین تعداد مشــمولین و درصد حق بیمه 
سهم دولت برای هر یک از اصناف و اقشار مشمول 
بر آن نسبت به تخصیص منابع سهم دولت، ظرف 
سال 1۴00 به صورت فصلی )سه ماهه( اقدام نماید.

توجه به محیط زیست 
از اولویت  های مجلس است

»محمدباقر قالیباف« دیروز پس از کاشت یک 
اصله نهال میوه به مناسبت روز درختکاری و هفته 
منابع طبیعی، تصریح کرد: »موضوع محیط زیست 
و فضای ســبز به ویژه درختکاری و حفظ درخت ها 
از اولویت های مردم و مســئولان اســت. توجه به 
محیط زیست از اولویت های مجلس است و کاشت 
نهال نیز هر ســال به عنوان یک کار نمادین انجام 
می گیــرد؛ امیدواریم در اجــرا و عمل و همچنین 
سیاست گذاری و قانونگذاری به بحث محیط زیست 

توجه کنیم.«
رئیس مجلــس آلودگی های هوا، صوت، آب و 
خاک را از جمله چالش های جدی کشــور دانست 
و گفت: »باید دســت به دست هم دهیم تا بتوانیم 
در مسیر سلامت جسم، روح و روان یکایک جامعه و 
نسل آینده گام برداریم. ما در مجلس یازدهم مصمم 
هســتیم تا موضوع محیط زیست را با قانونگذاری 
درست و نظارت بر اجرای آن پیش ببریم؛ امیدوارم 

در این مسیر گام های جدی و اساسی برداریم.«
پورابراهیمی: آماده  هم  افزایی بیشتر با دولت 

برای معیشت مردم هستیم
محمدرضا پورابراهیمی  در جلسه علنی عصر 
دیروز مجلس طی تذکری شــفاهی با  اشــاره به 
فرمایشــات روز گذشته رهبر معظم انقلاب درباره 
گرانی و وضعیت معیشتی مردم اظهار داشت: مقام 

معظم رهبری به وضعیت بازار و قیمت ها که به شدت 
روی زندگی مردم اثر منفی گذاشــته است،  اشاره 

کردند و از این موضوع گلایه مند بودند.
وی بــا بیان اینکه موضوعــات مهم در عرصه 
ملی و بین المللی باید در دســتور کار مجلس قرار 
گیرد، گفت: بازار دچار التهاب شده و وزارتخانه های 
کشــاورزی و صمت بازار را رها کرده اند و مشخص 
نیســت که قیمت ها قرار است تا کجا افزایش یابد 
و به جهت اهمیت موضوع و دســتور مقام معظم 
رهبری بایــد این موضوع در دســتور کار مجلس 

قرار گیرد.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: 
کمیسیون اقتصادی مجلس برای کمک به مردم و 
افزایش نظارت دولت بر بازار و هم افزایی بین دولت 
و مجلس جهت حصول رضایت رهبر معظم انقلاب 

و مردم آمادگی کامل دارد.
ســید امیرحســین قاضی زاده  هاشــمی  که 
ریاســت جلسه را برعهده داشــت در پاسخ به این 
تذکر، گفت: در طول یک ســال گذشته به دلیل 
شــیوع کرونا محدودیت های جدی برای برخی از 
مشاغل و کسب وکارها ایجاد شده و تورم باعث رشد 

افسارگسیخته قیمت ها شده است.
وی با بیان اینکه واقعاً بازار رها شــده اســت، 
گفت: مقام معظم رهبری به موضوع کرونا هم  اشاره 
کردند و ما باید توجه داشته باشیم که کرونا روی 
اقتصاد کشور آثار مخربی داشته و باید فکری اساسی 
در این باره شــود. لازم است کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس شــورای اسلامی به بسته مدیریتی 
روشــن در شرایط کرونا که مقام معظم رهبری به 

آن  اشاره فرمودند، توجه ویژه کنند.
قاضی زاده  هاشــمی  اظهار داشــت: قرار است 
اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس از میادین میوه 
و  تره بار بازدید کنند و همچنین کمیسیون اقتصادی 
مجلس هم باید به این موضوع و وضعیت بازار بورس 

ورود کنند و این مسائل پیگیری شود.
مجلس سازوکار افزایش حقوق  ها را

 مشخص کرد
نمایندگان در جلسه علنی عصر دیروز مجلس 

شورای اسلامی و در جریان بررسی موارد ارجاعی 
لایحه بودجه سال 1۴00، با جز یک بند الف تبصره 

12 ماده واحده لایحه بودجه موافقت کردند.
مطابق با این مصوبه، ضریب حقوق گروه های 
مختلف حقوق بگیر در دستگاه های اجرایی موضوع 
ماده )29( قانون برنامه ششــم توسعه و همچنین 
نیروهای مســلح، وزارت اطلاعات و سازمان انرژی 
اتمی )به استثنای مشــمولان قانون کار جمهوری 
اسلامی ایران( از قبیل کارکنان کشوری و لشکری، 
اعضای هیئت علمی  دانشگاه ها و مؤسسات آموزش 
عالی و پژوهشــی و قضات که توسط دولت تعیین 
می گردد و همچنین افزایش حقوق بازنشستگان، 
وظیفه بگیران و مشترکان صندوق های بازنشستگی 
به نحوی اعمال گردد که در نهایت به میزان بیست 
وپنج درصد )2۵٪( افزایش یابد مشــروط بر آنکه 
میزان افزایش حقوق هیچ کس نسبت به اسفندماه 
ســال 1399 از بیســت و پنج میلیون ریال تجاوز 
نکند. تفــاوت تطبیق موضوع مــاده )78( قانون 
مدیریت خدمات کشــوری در حکم حقوق، بدون 

تغییر باقی می ماند.
اعتراض نماینده دولت

 به مصوبه عدالت خواهانه مجلس
علی خضریان در جلسه علنی عصر دیروز مجلس 
شورای اســلامی طی تذکر شفاهی در واکنش به 
اظهارات »حمید پورمحمدی«، گفت: نماینده دولت 
در سخنان خود گفت که نمایندگان بدون عقل و با 
شکم تصمیم می گیرند، لذا من اینجا چند نمونه از 
تصمیمات به ظاهر عقلانی دولت را عرض می کنم 
تا مردم و نمایندگان تصمیم بگیرند و بدانند در این 
کشور چه اتفاقاتی در حال رخ دادن است و عده ای 
چه حقوق هایی دریافت می کنند و تصمیم مجلس 
برای ممانعــت از افزایش ضرایب حقوق ها و ایجاد 

عدالت در این موضوع به چه دلیل است؟
وی بیان کــرد: مدیران شــرکت بازرگانی و 
خدمات صنعتی فولاد اهواز در شــهری که مردم 
آن با مشکلات معیشتی فراوانی دست و پنجه نرم 
می کنند، به طور متوسط ماهی ۵2 میلیون تومان 
حقوق دریافت می کنند و در این شرایط است که 
آقایان دولت می گویند افزایش حقوق ها به صورت 

ضریب باشد.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: افزایش حقوق به شکل ضریبی به این 
معنا است که 10 میلیون تومان به این حقوق های 
۴0 و ۵0 میلیونی اضافه شود. این در شرایطی است 
که به حقوق کارگران یک میلیون تومان اضافه شود و 
این موجب شکاف طبقاتی بیشتر خواهد شد و لذا از 
نمایندگان خواهش می کنم با رأی خود مانع شکاف 

طبقاتی بیشتر شوند.
سید امیرحسین قاضی زاده  هاشمی  که ریاست 
جلسه را برعهده داشت در پاسخ به این تذکر، گفت: 
نماینده دولت به صورت مکتوب به هیئت رئیسه اعلام 
کرد که منظور بنده از اظهاراتم این بود که مجلس 
علاوه بر شکم مردم به مغز نخبگان نیز توجه کند.

رئیس فراکســیون امید در مجلس دهم 
گفت: عده ای با عنوان و حمایت لیست امید 
به مجلس رفتند در عمل نه تنها به دنبال منافع 
فردی و شخصی بوده بلکه به سمت فضایی 

دیگر چرخ خوردند.
محمدرضا عارف، رئیس فراکســیون امید در 
مجلــس دهم و رئیس بنیاد امید ایرانیان در دیدار 
با اعضای جبهه اصلاح طلبان ایران ضمن بررسی و 
ارزیابی شرایط حساس کشور و نقد عملکرد دولت 
روحانی و گلایه از نوع انکار عجیب رئیس دفتر دولت 
در حمایت مردم و حضور اصلاح طلبان و مردم در 
رأی آوری روحانی، علت اساسی ضعف دولت فعلی 
را در عدم سابقه اجرای هم روحانی و هم اطرافیان 

وی چون واعظی و نوبخت عنوان شد.
محمدرضــا عارف با تاکید اینکه حتماً باید به 
آگاهی و آشنایی فرد دولتمرد به فرآیندهای اجرایی 
و داشــتن سابقه سطح بالای هر کاندیدا به عنوان 
رئیس دولت دانست و با نگاه درست به بازنگری در 

قانون اساسی و ایجاد یک مجلس بالادستی علاوه 
مجلس همچون مجلس سنا تاکید داشته تا مشکل 
نامتوازن بودن خیلی از طرح ها و لوایح و قوانین، با 

ایجاد این مجلس برطرف شود.
رئیس بنیاد امید ایرانیان ضمن دفاع از عملکرد 
مجلس و لیســت امید، از اینکه متاســفانه عرصه 
سیاســی گرفتار عده ای نه به عنوان رجال سیاسی 
شده بلکه گرفتار فرصت طلبان سیاسی و شکارچیان 
پست و مقام شده، از آن عده ای که با عنوان و حمایت 
لیست امید به مجلس رفتند در عمل نه تنها به دنبال 
منافع فردی و شخصی بوده بلکه به سمت فضایی 

دیگر چرخ خوردند.
گلایه عارف از فرصت طلبی مدعیان اصلاحات

عارف ضمن تشکر از جبهه اصلاح طلبان ایران 
در همراهی و ایجاد یک نوع توازن از به وجود آمدن 
نوعی انحصار در جریان اصلاح طلبی کشور از عده ای 
از افــرادی که پیــش و پس حضور قائل به تحریم 
انتخابات بودند، گفت: برخی ها بیشترین سهم خواهی 

را از سفره انقلاب دارند و اما افراد و اعضای این جبهه 
نه تنها سهم خواهی نکرده بلکه بیشترین هجمه ها نه 
از جناح رقیب بلکه از مدعیان اصلاحات به عنوان 

اصلی یا بدلی بودن خود و دیگران شاهد بودند.
وی با اظهار تأســف از نــگاه حذفی و انکاری 
این گونه افــراد، از فرصت طلبی این مدعیان ابراز 

تأسف کرد.
بــه گزارش فــارس، اعضــای حقیقی جبهه 
اصلاح طلبان که همگی از دبیران کل احزاب رسمی 
کشور بودند در این دیدار اعلام کردند که با توجه به 
شرایط کشور حضور عارف نه تنها در عرصه انتخابات 
1۴00 بلکه به عنوان رهبری یک جبهه سراسری 
همچون جبهه اصلاح طلبان ایران با کادرســازی 
و انجام کار تشــکیلاتی در جهت ایجاد یک حزب 
سراسری لازم است و از عارف درخواست کردند تا 
زمینه حضور شخص خودشان و هم دکتر پزشکیان 
به عنوان دو کاندیدای اصلی اصلاح طلبان در عرصه 

انتخابات 1۴00 به وجود بیاورند.

عارف: عده ای با لیست امید به مجلس رفتند
اما به دنبال منافع فردی و شخصی بودند

بهزاد نبوی کــه اخیراً به عنوان رئیس 
نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان )ناسا( انتخاب 
شده، از ریاست جبهه اصلاحات ایران کنار 

گذاشته می شود.
اصلاح طلبان برای سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری که قرار اســت اواخر خردادماه 
سال آینده )1۴00( برگزار شود، علی رغم وجود 
اختلافات شدید، نهادی تحت عنوان نهاد اجماع ساز 

اصلاح طلبان تشکیل دادند.
نهاد اجماع ســاز اصلاح طلبان که نخست با 
عنــوان اصلاح طلبان ایران معرفی شــد، پس از 
مخالفت کمیسیون ماده 10 احزاب با این عنوان 

به دلیل ثبت شدن جبهه اصلاح طلبان ایران توسط 
اشــخاص دیگر، به جبهه اصلاحات ایران تغییر 
نــام یافت. جبهه اصلاحات ایران قرار اســت در 
تشکیلات خود که با حضور قریب به اتفاق اصحاب 
اصلاح طلب و 1۵ عضو حقیقی تشکیل شده است، 
سازوکارهای انتخاباتی و در نهایت رسیدن به نامزد 

نهایی را مشخص کند. 
اعضای حقیقی در جبهه اصلاحات ایران عضو 
هیچ حزب و گروهی نیستند و به دلیل موقعیت 
و وزن سیاسی آنها در جبهه اصلاحات، عضو این 

نهاد اجماع ساز شدند. 
بهزاد نبوی، سیدحســین مرعشی، محسن 

امین زاده، محسن میردامادی، محمدرضا جلایی پور، 
علیرضا علوی تبار، سیدحســن رســولی، سید 
سراج الدین موسوی، حسن صادقی، عماد بهاور، 
بدرالسادات مفیدی، فخرالسادات محتشمی پور، 
سیدمعروف صمدی، فاطمه سعیدی  و اسماعیل 
گرامی مقدم اعضــای 1۵ نفــره حقیقی جبهه 
اصلاحات ایران را تشــکیل می دهند. اخیرا طی 
جلسه ای که کمیسیون ماده 10 احزاب متشکل 
از نمایندگان وزارت کشور، مجلس شورای اسلامی 
و قوه قضائیه تشــکیل جلسه داده است، حضور 
اشخاص حقیقی را در ارکان جبهه های سیاسی 

مجاز ندانسته است. 

با تأکیدی که کمیسیون ماده 10 احزاب بر 
رعایت قانون در تشکیل جبهه های سیاسی دارد، 
به نظر می رسد که بهزاد نبوی از اعضای شاخص 
سازمان منحله مجاهدین انقلاب اسلامی که اکنون 
به عنوان رئیس این جبهه انتخاب شــده است از 
این جایگاه کنار گذاشته شود. به گزارش فارس، 
حمزه امرایی دبیرکمیســیون ماده 10 احزاب ۵ 
روز پیش )11/12/99( در نشستی با خبرنگاران 
گفته بود: بنا به نظر کمیسیون، اشخاص حقیقی 
می توانند به عنوان مشاور استفاده شوند اما اشخاص 
حقیقی نمی توانند به عنوان کادر رهبری در این 

جبهه فعالیت کنند.

»بهزاد نبوی« از ریاست جبهه اصلاحات ایران كنار گذاشته می شود

رئیس قوه قضائیه گفت: تغییر کاربری 
اراضی خلاف قانون چه از ناحیه افراد حقیقی 
و چه از ناحیه افراد حقوقی مجاز نیست و 

لازم است با آن برخورد شود.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، آیت الله 
ســید ابراهیم رئیســی دیروز به مناسبت روز 
درختکاری و هفته منابع طبیعی یک اصله نهال 

میوه غرس کرد.
رئیس قــوه قضائیه پس از کاشــت نهال در 
سخنانی با  اشاره به مسئولیت همه دستگاه های 
کشــور درخصوص حفظ محیط زیست و منابع 
طبیعی کشــور اظهارداشت: دستگاه قضایی در 
حوزه نظارت و قضــاوت پیرامون حفظ محیط 
زیســت و منابع طبیعی مســئولیت مهمی بر 

عهده دارد.
رئیسی در ادامه از محیط زیست، جنگل ها و 
منابع طبیعی کشور به عنوان ذخایر و گنجینه های 
ملت یاد کــرد و افزود: امروز حفظ این ذخایر و 

گنجینه ها وظیفه همگان است.
وی با تاکید بــر اینکه تعرض به جنگل ها، 
محیط زیست و منابع طبیعی از ناحیه هیچکس 
با هیچ توجیهی پذیرفتنی نخواهد بود، گفت: تغییر 

کاربری اراضی خــلاف قانون چه از ناحیه افراد 
حقیقی و چه از ناحیه افراد حقوقی مجاز نیست.
رئیس دســتگاه قضا ضمن تاکیــد بر لزوم 
رعایت دقیق انضبــاط در تغییر کاربری اراضی، 
ادامه داد: کمیسیون های مسئول در این زمینه 
باید کار را به نحــو قانونی انجام دهند تا از این 
طریق افراد و دستگاه هایی که خلاف قانون و با 

نفوذ و قدرت سازمانی، قصد تغییر کاربری اراضی 
را دارند شناسایی شوند؛ تغییر کاربری از سوی 
یک سازمان اداری در یک شهرستان بدون اخذ 

مجوزهای قانونی پذیرفتنی نیست.
رئیسی با تاکید بر لزوم سرزنش و پیگیری 
تخلف شخصیت های حقیقی و حقوقی متخلف 
در حوزه تغییر کاربری اراضی، به تمام سازمان ها 

و دستگاه های اداری کشور توصیه کرد که بیش 
و پیش از دیگران خود را نسبت به حفظ محیط 
زیست، رعایت قوانین و مقررات در حوزه تغییر 
کاربری ها از جمله تغییر کاربری اراضی کشاورزی 
به فضاهای غیرکشاورزی اعم از فضاهای مسکونی، 

اداری و خانه های سازمانی، موظف بدانند.
وی، همگان را نسبت به اجرای قانون در حوزه 
حفظ محیط زیست، منابع طبیعی، جنگل ها و 
تالاب ها موظف دانست و با اشاره به پیگیری قانونی 
متخلفان در این عرصه عنوان کرد: امروز گزارش ها 
نشان دهنده آن است که مجموعه این پیگیری ها 
به کاهش تعرض به منابع طبیعی منجر شده لکن 
این روند کاهشی کافی نیست چرا که هنوز هم در 
جریان سفرهای استانی گزارش هایی درخصوص 
ترک فعل و حساسیت نداشتن برخی مسئولان در 
زمینه تعرض به منابع طبیعی به دست ما می رسد.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به لزوم انجام یک 
کار متفــاوت در زمینه حفظ محیط زیســت و 
جلوگیری از تعرض به منابع طبیعی کشور گفت: 
همه مسئولان، دستگاه ها و سازمان ها باید خود را 
نسبت به رعایت مقررات و قوانین در زمینه حفظ 

محیط زیست مسئول بدانند.

رئیس قوه قضائیه در حاشیه غرس نهال: 

تعرض به جنگل ها، محیط زیست و منابع طبیعی از هیچ كس پذیرفته نخواهد بود

مصطفی سالاری رئیس سازمان تامین اجتماعی کشور از اجرای مرحله دوم 
همسان سازی و متناسب ســازی حقوق بازنشستگان تا قبل از پایان سال جاری 

خبر داد.
وی گفت : مرحله دوم متناسب سازی حقوق بازنشستگان روزهای آینده اسفندماه جاری 
اجرایی می شود. وی اظهار داشت: مرحله اول متناسب سازی در مردادماه امسال اجرایی شد و 

پس از آن در مهرماه بازنشستگان لشکری و کشوری نیز توسط دولت انجام شد.
وی با بیان اینکه تفاوتی بین میزان دریافتی بازنشســتگان تامین اجتماعی ایجاد نشد 
بنابراین مرحله دوم متناسب سازی اجرا شد، افزود: فرمول های محاسبه متناسب سازی حقوق 
بازنشســتگان در حال انجام است و چنانچه این موضوع از لحاظ نرم افزاری نهایی شود، این 
طرح در کشــور ظرف روزهای آینده شروع می شود. ســالاری اظهار داشت: در مرحله اول 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان سه میلیون و 600 هزار بازنشسته در مرداد ماه انجام شده 
و ماهانه 10 هزار میلیارد تومان به این قشــر پرداخت شده است. وی یادآور شد: در مرحله 
دوم همسان سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی نیز از این امر مهم برخوردار می شوند. 
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی گفت: این سازمان سالانه 20 هزار میلیارد ریال برای تامین 

300 قلم تجهیزات کمک پزشکی در حوزه درمان بیمه شدگان هزینه می کند.

رئیس سازمان تامین اجتماعی:

حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی 
همسان سازی می شود

بهزیستی  اجتماعی سازمان  و  معاون فرهنگی 
کشور گفت که بر اســاس توافق صورت گرفته با 
صندوق بیمه روستایی و عشایری، معلولان و زنان 
سرپرست خانوار تحت پوشــش این صندوق قرار 

می گیرند.
حبیب الله مسعودی فرید در نشست شورای هماهنگی 
دستگاه های زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
مازندران در ســاری افزود : بر اساس این توافق معلولان و 
زنان سرپرست خانواری که در شهرهای زیر 20 هزار نفر و 
مناطق روستایی و عشایری سکونت دارند، می توانند از این 

بیمه برخوردار شوند.
وی توضیح داد: دولت در ســال اول اجرای این طرح 
حــق بیمه تمام افراد تحت پوشــش را پرداخت می کند و 
برای سال های بعد 10 درصد از حق بیمه از سوی سازمان 

بهزیستی و بقیه توسط بیمه شدگان پرداخت خواهد شد.

بــه گفته وی این افراد با پرداخت حق بیمه از مزایای 
دریافت حقوق بازنشستگی بهره مند خواهند شد.

معاون سازمان بهزیستی همچنین در این نشست گفت 
: تقاضا برای فرزندخواندگی از سوی خانواده های ایرانی در 

داخل و خارج کشور حدود 30 درصد افزایش یافت.
مســعودی فرید گفت: در شــرایط فعلی 70درصد از 
خانواده های متقاضی فرزندخواندگی به دنبال سرپرســتی 

نوزادان و کودکان زیر پنج سال هستند.
به گفته وی، بر اساس قانون جدید امکان فرزندخواندگی 
برای کودکان بی سرپرست تا سن 16 سالگی فراهم است و 
این واگذاری ها در صورت داشتن شرایط قانونی بدون توجه 

به محل سکونت استانی به متقاضیان داده می شود.
معاون بهزیستی کشور سیاست اصلی سازمان متبوعش 
را واگذاری کودکان بی سرپرست به متقاضیان فرزندخواندگی 

و فراهم کردن زندگی آنها در خانواده بیان کرد.

معلولان زیر پوشش صندوق بیمه روستایی قرار می گیرند


